do índice IPCA-IBGE do período de 10/2023 a 09/2024, nos termos previstos em sua cláusula sexta. 

1.1.2.1. Os valores do Contrato, em razão do reajuste baseado no índice IPCA-IBGE, com o valor 

percentual correspondente a 4,424740 %, passarão do valor mensal de R$ 338,18 (trezentos e 

trinta e oito reais e dezoito centavos), para R$ 353,14 (trezentos e cinquenta e três reais e 

quatorze centavos). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 353,14 (trezentos e cinquenta e três reais e quatorze 

centavos), perfazendo o valor anual de R$ 4.237,68 (quatro mil e duzentos e trinta e sete reais e sessenta 

e oito centavos). 

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos 
referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos e/ou 
pendentes de solicitação.